eatcaü coniect,oa; - 1159-81. - Jaffé no. 9260. 3) ebrietate: Bit, 4) I. Cor.

VI, 10.	5) eum: BabciTu.

Cap. II. 1) c. 62. Cocc. Lretmr. IV. (1815.); - Comp. TV. c. 2. h, 1. (3, 17.)

2) et: Bad; deest: Bb; saepius: By C'u„c. 3Is.	3) detr.: dccst: Bubdo

Conc. dls.	.1) ue perm.: Bay: non praesumant use permitt.:, IIh	5) , lbs

B Cono.	6) vanis: Bubdhi Case.

Tit. XLVI. Cap. I. 1) Resida lrnc c:e Ese. Brul u. VII, 150.; .11arx.

arta. 9. (6, 2.); Comp. III. c. 1. h. t. (3, 35.)	2) Pote) et Magdalon.: Cabn/;

in illagdalona: B.g.; - Potthast no. 2319.	3) praecedcuti; .\'C' lí^g.

4) duximus respo ❑ dendum: G /kg.	5) praccedenti: Cabc.	;) Ap.:

deest: Ci.
Cap. II. 1) Restihrttrnr ex Reo. Brega. IX, 3.; AMI,. arrct. c. 1. (6, 3.);

Comp. lü. c. 2. !c. t. (3, 35.) 2) Putthast no. 2692. 3) vestrum: Ala; edd.:

cui ost: G.

uórurn [videlicet] sit in omnibus Apostoloram vigilíis ieiunandum,
rl uunz plures 4 asseran(, non es.se ieiunandum in oTnnibus, sed sex
laantmra. Utruni etianz ieiunandum sil in Arlventu', quum inde
.sc•ntiant diversi diversa, quibusrlmrz dicentibus, sed paucioribus,
ieiunanduna es.te tunc tenrporrs, pluribus yero se ad laoc asserenti-

bus non teneri. Utrunz insuper, si fes• lum illorum, quorurn
vigilias ieiunamus, secunda feria celebrari contingal, in prae-
cedenli scabbato sant vigiliae faciezdae 0 . Nos aulem super hoc

Consultationi tuae 7 taliter respondemus, quod apud nos

omnium ti Apostolorum vigiliae sunt in 0 observatione leiunii

cclebrandae 10, praeter vigilias Apostolorunl" Philippi et
Tacobi, et B. Ioannis Evangelistae, quoniam ipsoruml"'
solennitas l3+ infra 14 solennitatem paschalem, istius autem
infra 15 natalem lG Domini cclebratur. leiunium etiam apud
nos in adventu Domini agitur 17 . Sanctorum quoque vigiliae,
quorum festivitates oportet secunda feria celebrari, in prae-
cedenti sunt sabbato ieiunandae. De festivitate yero beati
Bartholomaei Apostoli 1,', de cuius celebratione dubietas

oritur apud quosdam, tibi petenti consiliunz respondernus,
quod in hoc consuetudinem tuae regionis observes lg. (El

infra: [cf. c. 4. de cel. rrars.s. 111. 41.]) Quum autem quae-

sieris, quae sit illis 20 poenitentia iniungenda, qui diebus
quadragesimalibus, quo tempore 21 ' tantae famis inedia
ingruebat, quod magna pars populi propter inopiam annonae
periret, carnes comedere sunt coacti, tibi brevrter responde-
mus, quod in tali"' articulo illos non credimus punlendos,
(fans tam urgens rreces.sitas exeusavit, preces tamen Domino
pro illis et cum illis effundas, ne ipsis aliquatenus imputetur,
quia bonarum mentium est, ibi timere 23 culpam 24, ubi culpa
minime reperitur. Item de illis, qui propter debilitatem,
quanz in se sentaunt, in sabbato inxta lerrcarunz consueturlinem
aliarurn carnes sumunt, quod in partibus tuis nullatenus
fieri consuevit, quum hoc ab aliis moleste feratur, et oriatur
inde 2 j illis occasio detrahendi, respondemus 20, quod super
hoc consuetudinem tuae regionis facias observari, sic tamen,
quod debilibus et infirmis propter hoc periculum non
emergat. Praeterea po.stulasti apostnlicum responsunz habere
de illis'7, qui in quadragesima vel in 2S« aliis ieiuniis solen-
nibus infirmantur, et petunt sibi esum carnium indulgeri,
qunrunz quidam pronrittunt 29 propter hoc eleemosynam se factaros,
(pidan' yero propter nece.ssitatem infzrmitatis urgenlis hoc a te
sibi, quasi ex debito, concedi requirunt. Super quo tibi re-
spondemus 3U, quod, quum non subiaceat legi necessitas,
desiderium infirmorum, quum urgens necessitas exigit,
supportare potes et debes, ut majas in eis periculum evite-
tur. [Dat. Rom, ap. S. Petr. IX . Kal. Mart. Poni. nostr. An.
171I. 1206.]

CAP. III. t

Si festum Nativitatis occurrit sexta feria, licitum est omnibus carnes
comedore, exceptis professis et vovcntibus.

Honorius III. Pragensi 2 Episcopo.

Explicari per sedem apostolicam postulasti, Tutrum sit
/icitwrt illis, grai nec voto, rree regulara observantia sunt adstricti,
carnes cometiere, guando in sexta feria dies dornanicae Nativitatis
uccurrit. hoc Respondemus 3 , quod illi, qui nec voto, nec
regulari observantia sunt adstricti, in sexta feria, si festum
nativitatis dominicae die ipso venire contigerit, carnibus
propter festi excellentiam vesci 4 ' possunt secundum con-
suetudinem ecclesiae generalis. Nec tamen hi reprehendendi
sunt, qui ob devotionem voluerint abstinere. [Dat. Lat. IV.
Kal. Nov. Poni. nostr. Ao. I. 1216.]
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Tit. XLVI. Cap. II. 4)quidam: C 5) add.: Domini: Cbc 6) ieiunan-
dne: C 7) fraternitatí tuse: C; tibi: Reg.: colus. tuse: dcest: C 8) omues
umnium: Cg; omnes: licg. 9) cum: Cb 10) celebrantur: C Reg. 11) sancto-
rnm: Cb	18)illorum: F'CIi1CReta.; eorum: K	13) festivitates : FGHIKLaC
Rcg. 14) intra: Cali. Babia. 151 cf. uot. 14. 16) natale: FCbc 171 et sanet.
..vigilias... ieiunanrus: CRe,g.	16) Ap.: deest: eh	10) serves: Cyb

20) eis: Cb 21) tempore quo: F61//K: tempore i11o, quo : O Iteg. Su) aoc
Cb; dcest: Reg.	23) timere pro culpa, ubi mi oboe rep.: ib.	•id) pro
culpa ubi otfensa: CZ	25) in illis: (h	26) tale damus tibi responsum:
rl Rey. 27) bis: Cb 28) in: (lecst; FGHIK 291 promisorint; Cb 30) duxi-
mus respondendum: CRey.

Cap. III. 1) Restrtatrnu ex Rey. I, 41., ex quo g/fertru • ap. Ra?twald. ad
(a. 1218. no. 45.; Comp. V. c. un.. h. t. (3, 25.)	2) Pargauen.; F'.d; Aug.;
Ec: - Potthast no. 0349.	3) tale damus respatlsum: E Erg.	4) uti:
FGIIIKL.VB oi'r;g.

T í t. XLVII. Cap. un. 1) Restitutu,ra ex Rey. Bel. I, 63.; Alan. aacl.

lib. VI. c. 50.; Comp. III. c. mt, h. t. (3, 36.)	2) Armacanen. ep.: Cac;

TITULUS XLVII.

DE PURIFICATIONE I POST PARTUM.

CAP. UN.1

14lulier post partem etatim potest Ingredi ecclesiam, neo tenetur abstinere
per ¿diques dies secundum legem Mosaicam.

Innocentius III. Armachano 2 Archiepiscopo.

Volens ( fraternitas tua per responsum 3 apostolicum edoceri,
hunziliter a noliis expetiit, utrunz molieres statim post partum
debeant ecclesias ingreeli, vel ab earum ingressu per dies aliquot
abstinere. Licet autem secundum legem Mosaicam certi
dies determinad fuissent, quibus mulieres post partum a
templi cessarent ingressu: quia tamen lex per Moysen data
est, gratia et veritas per Iesum Christum facta 4 est, nos,
sarzcinrum Patrum vestigiis inhaerentes, inquisitioni tuae taliter
respondemus', quod, postquam umbra legis evanuit, et
illuxit veritas evangelii, si mulieres, post prolem emissam6
acturae gratias ecclesiam intrare voluerint, nulla proinde
peccati mole gravantur, nec est ecclesiarum eis aditus ali-
quatenus denegandus, ne 7 poena illis converti videatur in
culpara. Si tamen ex veneratione voluerint aliquamdiu
abstinere, devotionem earum non credimus improbandam.
[Dat. Laterani. 1 198.]

TITULUS XLVIII.

DE ECCLESIIS AEDIFICANDIS VEL

REPARANDIS 1.

CAP. I.1

Iiabentes beneficium in ecclesia teneutur contribuere ar] ipsius
reparatiouem.

Ex concilio Maguntino.

Quicunque ecclesiasticum beneficium habent, omnino
adiuvent ad tecta ecclesiae restauranda 2 ", vel ipsas ecclesias
emendandas, et n.oncanz et clecinzanz reddant.

CAP. II.1

Leprosi permitti debent, sine praeiudicio antiquarmn parochiarum, habere
ecclesiam propriam et presbyterum, nec tenentur solvere decimas de hortis

vel nutrimontis animalium.

Ex concilio Lateranensi.

Quum dicat Apostolus 2, } abundantiorem honorem membris
inferioribus 3 deferendunz 4, e contra quidam, quae sua sunt, non
quae lesu Christi, quaerentes, leprosis, qui cunz sanis habitare,
non possunt vel ad ecclesicenz' Cunz aliis convenire, ecclesias el
coenaelerta non per vnillurzt habere, nec proprii auvari ministerio
sacerdotis. Quo(' quia procul a 6 pietate Chr-istiana 7 esses
dignoscitur, de benignitate sedis apostolicae Constituimus, ut
ubicunque tot simul leprosi sub communi vita fuerint con-
gregati, quod s ecclesiam cum coemeterio sibi construere lo ",

et proprio gaudere valeant lt presbytero, sine contradictione
aliqua permittantur habere. Caveant tamen, ut iniuriosi
veteribus ecclesiis de iure parochiali nequaqualn exsistant.
Quod enim 12 eis 13 pro 14 * pietate conceditur, ad aliorum in-
iuriam nolumus redundare. Statuimus etiam, ut de hortis
et nutrimentis l5 animalium suorum decimas tribuere non
cogantur.

CAP. I1I.1

Proptor nimiam distantiam ecclesiae potest nova ecclesia in ipsius parochia
aedificari, et corta portio de antigua sibi deputari.

Alexander II1. 2 Eboracensi Archiepiscopo.

Ad audientiam nostram noveris pervenisse, quod villa,

Armacau. cp.: Cgle: - Pottleast no. 517.	3) respousionem apostolicam:
Cebe	4) patefacta: Cb	5) taliter tibi (deest: C) duximus respondendum :
C Rey.	6) enixam: Ccagh Rey.	7) ne poenam illis in culpara convertere
videamur: C Ile,g.

Tit. XLVIII. 1)volt'ep.: decst: G/.
Cap. I. 11 c. 25. Catc. :L -el. \'I. (813.); - cf. Ben. Lee. I.158.; Bnr'ch.

III, 30.; Iro Decr. IIi, 35.; Comp. I. c. 4. h. I. (3, 35.) 2) restituenda:
FOIK.lackl

Cap. 1I. 1) Rc.slilataua r.c c. 23. Cene. I,atu'. III. (11711.); Le}ts. 24.;
Banrb. 21.; Caos. XII, 15.; Comp. I. c. 1. h. t. (3, 35.) 2) cf. I. COI'. XiI, 23.
3) iufirmiori bus : :1(2 4) exhibendum: Q 5) ecclesias: 1/ G) a: aleest: Ab
7) Christian date : C¿	8) set idign.: dcest): :lb	9) qui: adl. citl, oi'rj.
10) constituere: GAabcQ Cene.	11) valent: Aac	12) uamque: Caru.
13) eis: deest: Q	14) pro: deesl: FC.HIK; ex: LA,	15) de nutr.: ,IncQ;
et de ceteris nutr.: La.